
 
Україна 

Місцеве самоврядування 
 

Слобожанська селищна рада 

Дніпровського району Дніпропетровської області 

Сорок дев’ята сесія сьомого скликання  
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

Про створення комунального 

некомерційного підприємства 

«Центр первинної медико-санітарної 

допомоги» Слобожанської селищної ради 

та прийняття у комунальну власність майна 

 

  

Керуючись п. 30 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

відповідно до статті 16 Закону України «Основи законодавства України про охорону 

здоров’я», статей 56, 58, 78 Господарського кодексу України, статей 87, 88, 89 Цивільного 

кодексу України, статті 89 Бюджетного кодексу України враховуючи висновки постійної 

комісії з питань освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, соціального 

захисту населення, регламенту, депутатської діяльності та етики, прав людини, 

законності, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів та висновки постійної 

комісії з питань житлово-комунального господарства, комунальної власності, 

промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери  послуг, Слобожанська 

селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Створити комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-

санітарної допомоги» Слобожанської селищної ради. 

2. Надати дозвіл селищному голові призначити виконуючого обов’язки директора 

комунального некомерційного підприємства «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги» Слобожанської селищної ради на період дії карантину, установленого з метою 

запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, 

спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, та до проведення конкурсу на зайняття посади 

директора підприємства. 

3. Виконуючому обов’язки директора забезпечити здійснення державної реєстрації 

комунального некомерційного підприємства «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги» Слобожанської селищної ради. 

4. Забезпечити фінансування новоствореного комунального некомерційного 

підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Слобожанської селищної 

ради за рахунок коштів бюджету Слобожанської селищної об’єднаної територіальної 

громади на період до укладання договору з Національною службою здоров’я України про 

медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій та укладання 

пацієнтами декларацій з лікарями комунального некомерційного підприємства «Центр 

первинної медико-санітарної допомоги» Слобожанської селищної ради. 



2 
 

5. Прийняти у комунальну власність Слобожанської селищної територіальної 

громади зі спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст Дніпровського 

району (з балансу комунального некомерційного підприємства «Центр первинної медико-

санітарної допомоги» Дніпровської районної ради Дніпропетровської області») 

Слобожанську та Степнянську амбулаторії загальної практики сімейної медицини та 

фельдшерський пункт Нижньодніпровський, у тому числі: будівлі та споруди, 

медобладнання, автотранспорт та інше майно амбулаторій та пункту.  

6. Виконуючому обов’язки директора комунального некомерційного підприємства 

«Центр первинної медико-санітарної допомоги» Слобожанської селищної ради створити 

комісію та здійснити прийом Слобожанської та Степнянської амбулаторій загальної 

практики сімейної медицини та фельдшерського пункту Нижньодніпровський, у тому 

числі: будівель та споруд, медобладнання, автотранспорту та іншого майна амбулаторій та 

пункту, включити його до балансу комунального некомерційного підприємства «Центр 

первинної медико-санітарної допомоги» Слобожанської селищної ради і закріпити його на 

праві оперативного управління. 

7. Відділу з питань житлово-комунального господарства, благоустрою та розвитку 

інфраструктури виконавчого комітету внести зміни до Переліку об’єктів, що перебувають 

у комунальній власності територіальної громади. 

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, соціального захисту населення, 

регламенту, депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та 

врегулювання конфлікту інтересів та постійну комісію з питань житлово-комунального 

господарства, комунальної власності, промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку 

та сфери  послуг.  

 

 

СЕЛИЩНИЙ ГОЛОВА        І.КАМІНСЬКИЙ 

 

 

 

 

Згідно:  

Секретар селищної ради                                                                            Л.Лагода  

 

смт Слобожанське 

15 жовтня 2020 року  

2874-49/VII  


	Сорок дев’ята сесія сьомого скликання
	Р І Ш Е Н Н Я

